
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.02.2014                                                                                                        № 164 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1167 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района, 

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 

от 14.10.2013 № 933 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ Белохолуницкого района», администрация 

Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 

организации муниципального управления» на 2014-2018 годы (далее - 

муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1167 

«Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование 

организации муниципального управления» на 2014-2018 годы» следующие 

изменения: 

1.1. Расходы на реализацию муниципальной подпрограммы за счет 

средств местного бюджета (приложение № 2 к муниципальной программе) 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1.   

1.2. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить 

в новой редакции согласно приложению № 2.   



2 

 

1.3. Расходы на реализацию программы за счет средств бюджета 

муниципального района подпрограммы «Улучшение управления 

муниципальной собственностью и земельными ресурсами» (приложение № 2 

подпрограммы) изложить в новой редакции согласно приложению № 3. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

И.о. главы администрации 

Белохолуницкого  

муниципального района 

Кировской области                   Г.А. Христолюбова 

__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заведующая отделом по управлению 

муниципальной   собственностью    и 

земельными    ресурсами   админист- 

рации    Белохолуницкого    муници- 

пального района                      Н.И. Чашникова 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель   главы  администрации 

района    -    начальник   управления 

финансов администрации Белохолу- 

ницкого муниципального района                 Т.Л. Ерёмина 

Заведующая   отделом   бухгалтерского  

учета и отчетности - главный бухгалтер  

администрации           Белохолуницкого  

муниципального района         Т.А. Воронина 

Заведующая    правовым  сектором  

администрации Белохолуницкого  

муниципального района                  Е.Г. Караваева 



3 

 

Разослать: отделу по управлению муниципальной собственностью и 

земельными ресурсами, отделу бухгалтерского учета и 

отчетности, управлению финансов, регистр муниципальных 

правовых актов.   

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 

области. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение № 1 

 

Приложение № 2 

 

к муниципальной программе  

Расходы на реализацию муниципальной подпрограммы  

за счет средств местного бюджета 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источни

к 

финанси

рования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Программа «Совершенствование 

и развитие 

муниципального 

управления» 

местный 

бюджет 
12593,5 13277,5 12715,6 12725,6 12705,6 

Подпрогра

мма 

«Повышение качества 

муниципального 

управления» 

местный 

бюджет 

11207,5 10891,5 10965,6 10965,6 10965,6 

Мероприят

ие 

Обеспечение 

хозяйственной 

деятельности 

администрации 

местный 

бюджет 

492,9 512,3 512,3 512,3 512,3 

Мероприят

ие 

Обеспечение 

управленческих 

функций 

администрации района 

местный 

бюджет 

8549,1 8903,6 8965,9 8965,9 8965,9 

Мероприят

ие 

Финансовое 

обеспечение 

непредвиденных 

расходов (резервные 

фонды) 

местный 

бюджет 

427,0 427,0 427,0 427,0 427,0 

Мероприят

ие 

Развитие и 

совершенствование 

муниципальной 

службы 

местный 

бюджет 

40,9 33,9 45,7 45,7 45,7 

Мероприят

ие 

Обеспечение 

градостроительной 

деятельности 

местный 

бюджет 

8 0 0 0 0 

Мероприят

ие 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

защите населения от 

чрезвычайных 

ситуаций 

местный 

бюджет 

1243,3 568,4 568,4 568,4 568,4 

Мероприят

ие 

Обеспечение выплаты 

пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

местный 

бюджет 

406,3 406,3 406,3 406,3 406,3 

 



5 

 

должности 

муниципальной 

службы в 

администрации района 

Мероприят

ие 

Обеспечение 

переданных 

полномочий 

Российской 

Федерации по 

составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции 

Российской 

Федерации 

местный 

бюджет 

0 0 25,8 25,8 25,8 

Мероприят

ие 

Формирование и 

содержание 

муниципального 

архива 

местный 

бюджет 

40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

Подпрогра

мма 

«Управления 

муниципальным 

имуществом» 

местный 

бюджет 

1386,1 2386,0 1750,0 1760,0 1740,0 

Мероприят

ие 

Проведение 

технической 

инвентаризации 

объектов с целью 

получения 

кадастровых 

паспортов 

местный 

бюджет 

35,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Мероприят

ие 

Межевание земельных 

участков под 

объектами 

муниципальной 

собственности 

местный 

бюджет 

22,0 150,0 160,0 170, 

0 

150,0 

Мероприят

ие 

Формирование 

свободных земельных 

участков для 

реализации, в т.ч. для 

многодетных семей 

местный 

бюджет 

105,0 150,0 200,0 200,0 200,0 

Мероприят

ие 

Проведение 

независимой оценки 

объектов для сдачи в 

аренду и продажу 

местный 

бюджет 

40,0 60, 60,0 60,0 60,0 

Мероприят

ие 

Опубликование 

сообщения о продаже 

в газете 

местный 

бюджет 

60,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Мероприят

ие 

Капитальный ремонт 

объектов 

муниципальной 

собственности (гараж, 

автостанция, бытовка 

и др.) 

местный 

бюджет 

110,0 500,0 500,0 500,0 500,0 



6 

 

Мероприят

ие 

Разбор ветхого 

муниципального 

имущества 

местный 

бюджет 

75,0 400,0 200,0 200,0 200,0 

Мероприят

ие 

Оплата коммунальных 

услуг имущества 

казны 

местный 

бюджет 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Мероприят

ие 

Проведение работ по 

уязвимости мостов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

местный 

бюджет 

- 200,0 200,0 200,0 200,0 

Мероприят

ие 

Проведение работ по  

выполнению 

мероприятий, 

связанных с 

уязвимостью 

автостанции 

местный 

бюджет 

- 100,0 100,0 100,0 100,0 

Мероприят

ие 

Приобретение 

имущества в 

муниципальную 

собственность 

местный 

бюджет 

475,9 496,0 - - - 

Мероприят

ие 

Приобретение или 

усовершенствование  

программного 

продукта по учету 

муниципального 

имущества 

местный 

бюджет 

78,8 50,0 50,0 50,0 50,0 

Мероприят

ие 

Уплата налогов с 

имущества казны 

(НДС, налог на 

имущество, 

транспортный налог) 

местный 

бюджет 

25,2 40,0 40,0 40,0 40,0 

Мероприят

ие 

Строительство 

теплотрассы для 

объекта по ул. Ленина, 

7б 

местный 

бюджет 

292,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят

ие 

Сохранение 

муниципального 

имущества казны 

(консервация) до 

приобретения права на 

него 

местный 

бюджет 

13,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

Мероприят

ие 

Приобретение 

фотоаппарата для 

работы отдела 

местный 

бюджет 

4,2 - - - - 

 

__________ 

 



7 

 

 

Приложение № 2 

 

Приложение № 3 
  
к муниципальной программе 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 
за счет всех источников финансирования 

Статус Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, отдельного мероприятия 

Источник 

финансирования 
Оценка расходов (тыс. рублей) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование и развитие муниципального 

управления» 

всего 22705,5 23144,0 22633,9 22643,9 22623,9 

областной бюджет 10112,0 9866,5 9918,3 9918,3 9918,3 

местный бюджет 12593,5 13277,5 12715,6 12725,6 12705,6 

Подпрограмма 

 

«Повышение качества муниципального 

управления» 

всего 21319,5 20758 20883,9 20883,9 20883,9 

областной бюджет 10112 9866,5 9918,3 9918,3 9918,3 

местный бюджет 11207,5 10891,5 10965,6 10965,6 10965,6 

Мероприятие Обеспечение хозяйственной деятельности  

администрации 

всего 982,9 1032,3 1032,3 1032,3 1032,3 

областной бюджет 490,0 520,0 520,0 520,0 520,0 

местный бюджет 492,9 512,3 512,3 512,3 512,3 

Мероприятие Обеспечение управленческих функций 

администрации района 

всего 14903,8 15407,8 15470,1 15470,1 15470,1 

областной бюджет 6354,7 6504,2 6504,2 6504,2 6504,2 

местный бюджет 8549,1 8903,6 8965,9 8965,9 8965,9 

Мероприятие Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов (резервные фонды) 

всего 427,0 427,0 427,0 427,0 427,0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 

районный бюджет 427,0 427,0 427,0 427,0 427,0 

Мероприятие  

Развитие и совершенствование муниципальной 

всего 88,9 81,9 119,7 119,7 119,7 

областной бюджет 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 



8 

 

службы местный бюджет 40,9 33,9 45,7 45,7 45,7 

Мероприятие Формирование и содержание муниципального 

архива 

всего 130 131 131 131 131 

областной бюджет 90 91 91 91 91 

местный бюджет 40 40 40 40 40 

Мероприятие Обеспечение деятельности административных 

комиссий 

всего 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 

областной бюджет 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 

местный бюджет 0 0 0 0 0 

Мероприятие Организация предоставления гражданам 

субсидий на оплату ЖКХ 

всего 428,0 447,0 447,0 447,0 447,0 

областной бюджет 428,0 447,0 447,0 447,0 447,0 

местный бюджет 0 0 0 0 0 

Мероприятие Организация и осуществление мероприятий по 

защите населения от чрезвычайных ситуаций 

всего 2303,3 1088,4 1088,4 1088,4 1088,4 

областной бюджет 1060 520 520 520 520 

местный бюджет 1243,3 568,4 568,4 568,4 568,4 

Мероприятие Обеспечение деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних 

всего 653,0 691,0 691,0 691,0 691,0 

областной бюджет 653,0 691,0 691,0 691,0 691,0 

местный бюджет 0 0 0 0 0 

Мероприятие Обеспечение выплаты пенсии  за выслугу лит 

лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы в администрации района 

всего 406,3 406,3 406,3 406,3 406,3 

областной бюджет 0 0 0 0 0 

местный бюджет 406,3 406,3 406,3 406,3 406,3 

Мероприятие Обеспечение градостроительной деятельности всего 8 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 

местный бюджет 8 0 0 0 0 

Мероприятие Обеспечение деятельности по опеке и 

попечительству 

всего 984,0 1041,0 1041,0 1041,0 1041,0 

областной бюджет 984,0 1041,0 1041,0 1041,0 1041,0 

местный бюджет 0 0 0 0 0 

Мероприятие Обеспечение переданных полномочий 

Российской Федерации  по составлению( 

изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции Российской Федерации 

всего 0 0 25,8 25,8 25,8 

областной бюджет 0 0    

местный бюджет 0 0 25,8 25,8 25,8 

Подпрограмма Управления муниципальным имуществом местный бюджет 1386,1 2386,0 1750,0 1760,0 1740,0 



9 

 

Мероприятие Проведение технической инвентаризации 

объектов с целью получения кадастровых 

паспортов 

местный бюджет 35,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Мероприятие Межевание земельных участков под объектами 

муниципальной собственности 

местный бюджет 22,0 150,0 160,0 170, 

0 

150,0 

Мероприятие Формирование свободных земельных участков  

для реализации, в т.ч. для многодетных семей 

местный бюджет 105,0 150,0 200,0 200,0 200,0 

Мероприятие Проведение независимой оценки объектов для 

сдачи в аренду и продажу 

местный бюджет 40,0 60, 60,0 60,0 60,0 

Мероприятие Опубликование сообщения о продаже в газете местный бюджет 60,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Мероприятие Капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности (гараж, автостанция, бытовка и 

др.) 

местный бюджет 110,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Мероприятие Разбор ветхого муниципального имущества местный бюджет 75,0 400,0 200,0 200,0 200,0 

Мероприятие Оплата коммунальных услуг имущества казны местный бюджет 45,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

мероприятие Проведение работ по уязвимости мостов, 

находящихся в муниципальной собственности 

местный бюджет - 200,0 200,0 200,0 200,0 

Мероприятие Проведение работ по  выполнению мероприятий, 

связанных с уязвимостью автостанции 

местный бюджет - 100,0 100,0 100,0 100,0 

Мероприятие Приобретение имущества в муниципальную 

собственность 

местный бюджет 475,9 496,0 - - - 

Мероприятие Приобретение или усовершенствование  

программного продукта по учету 

муниципального имущества 

местный бюджет 78,8 50,0 50,0 50,0 50,0 

Мероприятие Уплата налогов  с имущества казны (НДС, налог 

на имущество, транспортный налог) 

местный бюджет 25,2 40,0 40,0 40,0 40,0 

Мероприятие Строительство теплотрассы для объекта по ул. 

Ленина, 7б 

местный бюджет 292,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Сохранение муниципального имущества казны 

(консервация) до приобретения права на него 

местный бюджет 13,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

Мероприятие Приобретение фотоаппарата для работы отдела местный бюджет 4,2 - - - - 

 

 

______________ 



10 

 

Приложение № 3 

 

Приложение № 2  

 

к подпрограмме 

Расходы на реализацию программы за счет средств 

бюджета муниципального района 

Статус Наименовани

е программы, 

показатели 

Ответственны

й 

исполнитель 

Расходы по годам реализации программы  

(тыс. руб.) 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Подпрограмм

а 

Улучшение 

управления 

муниципальн

ой 

собственност

ью и 

земельными 

ресурсами 

муниципальн

ого 

образования 

Белохолуницк

ий 

муниципальн

ый район на 

2014 - 2018 

годы 

 

отдел по 

управлению 

муниципальн

ой 

собственност

ью и 

земельными 

ресурсами 

      

Проведение технической 

инвентаризации объектов с 

целью получения кадастровых 

паспортов 

37,0 35,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Межевание земельных 

участков под объектами 

муниципальной 

собственности 

100,0 22,0 150,0 160,0 170,0 150,0 

Формирование свободных 

земельных участков  для 

реализации, в т.ч. для 

многодетных семей 

160,0 105,0 150,0 200,0 200,0 200,0 

Проведение независимой 

оценки объектов для сдачи в 

аренду и продажу 

40,0 40,0 60, 60,0 60,0 60,0 

Опубликование сообщения о 

продаже в газете 

80,0 60,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной 

собственности (гараж, 

130,0 110,0 500,0 500,0 500,0 500,0 



11 

 

автостанция, бытовка и др.) 

 

Разбор ветхового 

муниципального имущества 

- 75,0 400,0 200,0 200,0 200,0 

Оплата коммунальных услуг 

имущества казны 

53,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Проведение работ по 

уязвимости мостов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

- - 200,0 200,0 200,0 200,0 

Проведение работ по  

выполнению мероприятий, 

связанных с уязвимостью 

автостанции 

100,0 - 100,0 100,0 100,0 100,0 

Приобретение имущества в 

муниципальную 

собственность 

 1325,0 475,9 496,0 - - - 

Приобретение или 

усовершенствование  

программного продукта по 

учету муниципального 

имущества 

- 78,8 50,0 50,0 50,0 50,0 

Уплата налогов  с имущества 

казны (НДС, налог на 

имущество, транспортный 

налог) 

42,8 25,2 40,0 40,0 40,0 40,0 

Строительство теплотрассы 

для объекта по ул. Ленина, 7б 

- 292,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сохранение муниципального 

имущества казны 

(консервация) до 

приобретения права на него 

- 13,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

Приобретение фотоаппарата 

для работы отдела 

- 4,2 - - - - 

Итого 2067,8 1386,1 2386,0 1750 1760 1740 
 

___________ 

 

 


